

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Принято на 8 заседании
городской Думы четвертого созыва

№ 49
от 15.03.2018г.

В целях приведения Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 05.12.2017 N 380-ФЗ "О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2017 N 455-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2017 N 463-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 12, 31, 84 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.20 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

"1.20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского поселения;"

2) в пункте 1.9 части 1 статьи 12 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»

3) в части 1 статьи 12.1 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»

4) в части 2 статьи 15 слова "рекреационные земли" заменить словами "земли рекреационного назначения";

5) В статье 24:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 24. Публичные слушания, общественные обсуждения";

б) в части 3.1. статьи 24 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»

в) пункт 3.3 части 3 признать утратившим силу;

г) дополнить частью 7 следующего содержания:

"7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.";

б) часть 2 статьи 31 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

"2.11. утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.";

7) часть 4 статьи 38 изложить в следующей редакции:

"4. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Иркутской области (председателя Правительства Иркутской области) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данный правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.";

8) в части 9 статьи 45 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»;

9) в статье 82:

а) в части 6 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»

б) в части 7 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»

10) в статье 84:

а) в части 2 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»

б) в части 5 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»

в) в части 8 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»

11) в части 2 статьи 95 слова «субъект Российской Федерации» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Иркутская область» в соответствующих числе и падеже.

2. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:

3.1. Обеспечить государственную регистрацию настоящего решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;



3.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения в средствах массовой информации после государственной регистрации.

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения



А.Р.Зайдулин

Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»



А.Ю.Козлов

Л.А.Биличенко

Рассылка: Дума, дело, ЮО